РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

НЕФТЯНОЙ ИНСТИТУТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
М0ГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ЭЛМЭТ ДЭУЛЭТ
НЕФТЬ ИНСТИТУТЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

СУ С 6  JU iXC г. Альметьевск № ш /с
}

О стоимости платных образовательных услуг
на 2020/2021 учебный год.

В целях организации учебного процесса в Государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Альметьевский
государственный нефтяной институт» (далее - АГНИ), в соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом АГНИ и решением Ученого совета (от 29.05.2020г. №5)
п р и к а з ы в а ю :
1. Установить стоимость платных образовательных услуг высшего образования в

АГНИ для студентов 1 курса в соответствии с приложением 1.
2. Установить стоимость платных образовательных услуг высшего образования в

АГНИ для студентов 2 - 5  курсов в соответствии с приложениями 2-3.
3. Установить порядок оплаты за обучение в соответствии с приложением 4.
4. При восстановлении и переводе обучающихся предусмотреть стоимость

обучения на 2020/2021 учебный год пропорционально периоду обучения по
соответствующей специальности (направлению)

5. Начальнику ОПиЗ Егорову П.В., начальнику ОРиСПО Воробьеву А.Н.
обеспечить размещение информации о стоимости платных образовательных
услуг на 2020/2021 учебный год в системе мониторинга на https://www.cbias.ru в
разделе «ИС по платным образовательным услугам» и в разделах
«Абитуриентам» и «Студентам» официального сайта АГНИ в срок до
15.06.2020г.

6. Начальнику Учебного отдела Раскопиной С.В., заведующему аспирантурой
Ореховой Л.Г. довести настоящий приказ до сведения руководителей
структурных подразделений.

7. Руководителям структурных подразделений обеспечить заключение
дополнительных соглашений о стоимости обучения на текущий учебный год к
договорам на оказание платных образовательных услуг.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.Ф.Иванов

Йен., ведущий экономист ОПиЗ Васенькина Н.В.

https://www.cbias.ru

от «
{ Приложение №1,

O 'J » июня 2020 г. №
азу

1. Стоимость платных образовательных услуг 1 курса обучения в АГНИ по уровням
образования на 2020/2021 учебный год для граждан РФ, иностранных граждан и
юридических лиц.

Уровень образования, направление
подготовки/специальность

С р о к
п о д го т о в к и

Стоимость обучения на 2020/2021
учебный год (руб.)
1 курс подготовки

для граждан
РФ

для иностранных
граждан и юрлиц

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
13.03.02 - Электроэнергетика и
электротехника

4 го д а 138 850 152 730

15.03.02 - Технологические машины и
оборудование

4  го д а 138 850 152 730

15.03.04 - Автоматизация
технологических процессов и
производств

4  го д а 138 850 152 730

15.03.05 - Конструкторско-
технологическое обеспечение
машиностроительных производств

4  го д а 138 850 152 730

21.03.01 - Нефтегазовое дело
4  г о д а  на

б а зе  С О О ,
3 г о д а  н а
б а зе  С П О

170 200 187 220

27.03.04 - Управление в технических
системах 4 го д а 138 850 152 730

38.03.01 - Экономика 4 го д а 120 300 132 330
38.03.02 - Менеджмент 4  го д а 120 300 132 330
МАГИСТРАТУРА
13.04.02 - Электроэнергетика и
электротехника 2  го д а 147 500 162 250

15.04.02 - Технологические машины и
оборудование 2 го д а 147 500 162 250

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов и
производств

2 го д а 147 500 162 250

21.04.01 - Нефтегазовое дело 2 го д а 181 200 199 320
38.04.01 - Экономика 2 го д а 128 500 141 350

А С П И Р А Н Т У Р А

21.06.01 - Геология, разведка и
разработка полезных ископаемых 4  г о д а 159 500 175 450

З А О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я

Б А К А Л А В Р И А Т

13.03.02 - Электроэнергетика и
электротехника

4 г о д а  10
м г с  н а  б а зе

соо
71 700 78 870

13.03.02 - Электроэнергетика и
электротехника (по сокращенной
программе)

3 г о д а  10
м е с  н а  б а зе

С П О
78 550 86 400

15.03.02 - Технологические машины и
оборудование (по сокращенной
программе)

3 г о д а  10
м е с  н а  б а зе

С П О
70 150 77 150

21.03.01 Нефтегазовое дело (2-е высшее,
профиль - Эксплуатация и обслуживание
объектов добычи нефти)

3 г о д а  10
м е с 88 400 97 240

38.03.01 - Экономика
4  г о д а  10

м е с  н а  б а зе
С О О

64 300 70 730

38.03.01 - Экономика (по сокращенной
программе)

3 г о д а  10
м е с  н а  б а зе

С П О
70 150 77 165

М А Г И С Т Р А Т У Р А

13.04.02 - Электроэнергетика и
электротехника

2 г о д а  4
м е с

81 900 90 090

15.04.02 - Технологические машины и
оборудование

2 г о д а  4
м е с

81 900 90 090

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов и
производств

2  г о д а  4
м е с

81 900 90 090

А С П И Р А Н Т У Р А

21.06.01 - Геология, разведка и
разработка полезных ископаемых 5 л е т 87 700 96 470

О Ч Н О -З А О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я

Б А К А Л А В Р И А Т

21.03.01 Нефтегазовое дело 4 го д а  10
м е с 88 300 97 130

2. Стоимость платных образовательных услуг 2-4 курса обучения в АГНИ по уровням

Приложение №2 к приказу
от « 0 $  » июня 2020 г. №

образования на 2020/2021 учебный год для граждан РФ.
Уровень образования,

направление
подготовки/специальность

С р о к
п о д го т о

в к и

С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я  н а  2 0 2 0 / 2 0 2 1  у ч е б н ы й  го д  (р у б .)

2 курс
подготовки

3 курс
подготовки

4 курс
подготовки

5 курс
подготовки

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
13.03.01 - теплоэнергетика и
теплотехника

4  го д а X X 96 870 X

13.03.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

4  го д а 138 600 102 230 101 740 X

15.03.02 - Технологические
машины и оборудование 4  го д а 138 600 96 300 95 840 X

15.03.04 - Автоматизация
технологических процессов
и производств

4  го д а 138 600 108 680 108 160 X

21.03.01 - Нефтегазовое
дело 4  г о д а 169 900 114 600 114 050 X

38.03.01 - Экономика 4  г о д а 120 100 104 420 103 910 X
38.03.02 - Менеджмент 4 г о д а 120 100 104 420 103 910 X
МАГИСТРАТУРА
13.04.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

2  г о д а 147 200 X X X

15.04.02 - Технологические
машины и оборудование 2  го д а 147 200 X X X

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов
и производств

2  го д а 147 200 X X X

21.04.01 - Нефтегазовое
дело 2 г о д а 180 900 X X X

38.04.01 - Экономика 2  г о д а 128 300 X X X
АСПИРАНТУРА
21.06.01 - Геология,
разведка и разработка
полезных ископаемых

4 г о д а 159 250 128 960 113 020 X

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
13.03.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

4  г о д а
10 м е с 69 000 59 480 59 200 58 900

13.03.02 -
Электроэнергетика и
электротехника (по
сокращенной программе)

3 го д а
10 м е с

74 300 70 820 70 480 X

15.03.02 - Технологические
машины и оборудование (по
сокращенной программе)

3 го д а
10 м е с

67 000 58 440 58 440 X

21.03.01 - Нефтегазовое
дело

4 го д а
10 м е с 77 800 74 040 73 690 71 330

21.03.01 Нефтегазовое дело
(сокращенная программа,
профиль - Эксплуатация и
обслуживание объектов
добычи нефти)

3 го д а
1 0  м е с

118 600 112 520 111 980 X

38.03.01 - Экономика 4  го д а
10  м е с

64 150 61 670 61 370 61 000

38.03.01 - Экономика (по
сокращенной программе)

3 го д а
10 м е с

75 400 74 050 74 000 X

МАГИСТРАТУРА
13.04.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

2 г о д а  4
м е с

79 100 21 630 X X

15.04.02 - Технологические
машины и оборудование

2 г о д а  4
м е с 79 100 21 300 X X

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов
и производств

2 г о д а  4
м е с 79 100 25 830 X X

21.04.01 - Нефтегазовое
дело

2 г о д а  4
м е с

X 27 040 X X

38.04.01 - Экономика 2 г о д а  4
м е с 69 300 21 630 X X

АСПИРАНТУРА
12.06.01 - Фотоника,
приборостроение,
оптические и
биотехнические системы и
технологии

5 л е т X
X 74 870 74 150

21.06.01 - Геология,
разведка и разработка
полезных ископаемых

5 л е т 87 500 68 120 67 790 55 620

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
21.03.01 - Нефтегазовое
дело

4 го д а
10 м е с 85 000 85 000 84 600 84 600

3. Стоимость платных образовательных услуг 2-4 курса обучения в АГНИ по уровням
образования на 2020/2021 учебный год для иностранных граждан и юридических лиц.

Приложение №3 к приказу
от « Q tf » июня 2020 г. №

Уровень образования,
направление

подготовки/специальность

С р о к
п о д го
т о в к и

Стоимость обучения на 2020/2021 учебны й год (руб.)

2 курс
подготовки

3 курс
подготовки

4 курс
подготовки

5 курс
подготовки

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
13.03.01 - теплоэнергетика и
теплотехника 4 г о д а X X 106 550 X

13.03.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

4 го д а 152 460 112 450 111 910 X

15.03.02 - Технологические
машины и оборудование 4 го д а 152 460 105 930 105 420 X

15.03.04 - Автоматизация
технологических процессов
и производств

4 го д а 152 460 119 550 118 970 X

21.03.01 - Нефтегазовое
дело 4 г о д а 186 890 126 060 125 450 X

38.03.01 - Экономика 4 го д а 132 ПО 114 860 114 300 X
38.03.02 - Менеджмент 4 г о д а 132 110 114 860 114 300 X
МАГИСТРАТУРА
13.04.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

2 го д а 161 920 X X X

15.04.02 - Технологические
машины и оборудование 2 г о д а 161 920 X X X

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов
и производств

2 г о д а 161 920 X X X

21.04.01 - Нефтегазовое
дело 2 го д а 198 990 X X X

38.04.01 - Экономика 2  го д а 141 130 X X X
АСПИРАНТУРА
21.06.01 - Геология,
разведка и разработка
полезных ископаемых

4 г о д а 175 150 141 850 124 300 X

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
13.03.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

4 г о д а
10 м е с 75 900 65 400 65 100 64 700

13.03.02 -
Электроэнергетика и
электротехника (по
сокращенной программе)

3 го д а
10  м е с

81 730 77 900 76 500 X

15.03.02 - Технологические
машины и оборудование (по
сокращенной программе)

3 го д а
10 м е с

73 700 64 280 64 200 X

21.03.01 - Нефтегазовое
дело

4 го д а
10  м е с

85 580 81 440 81 050 78 400

21.03.01 Нефтегазовое дело
(сокращенная программа,
профиль - Эксплуатация и
обслуживание объектов
добычи нефти)

3 го д а
1 0  м е с

130 460 123 770 123 100 X

38.03.01 - Экономика 4  го д а
10 м е с

70 565 67 830 67 500 67 000

38.03.01 - Экономика (по
сокращенной программе)

3 го д а
10 м е с

82 940 81 450 81 000 X

МАГИСТРАТУРА
13.04.02 -
Электроэнергетика и
электротехника

2 го д а
4  м е с

87 000 23 790 X X

15.04.02 - Технологические
машины и оборудование

2  го д а
4 м е с

87 000 23 430 X X

15.04.04 - Автоматизация
технологических процессов
и производств

2  го д а
4 м е с

87 000 28 400 X X

21.04.01 - Нефтегазовое
дело

2  г о д а
4 м е с

X 29 740 X X

38.04.01 - Экономика 2  го д а
4  м е с

76 230 23 790 X X

АСПИРАНТУРА

12.06.01 - Фотоника,
приборостроение,
оптические и
биотехнические системы и
технологии

5 л е т X X 82 350 81 550

21.06.01 - Геология,
разведка и разработка
полезных ископаемых

5 л е т 96 250 74 930 74 560 61 180

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

БАКАЛАВРИАТ
21.03.01 - Нефтегазовое
дело

4 г о д а
10  м е с

93 500 93 500 93 000 93 000